Igazságügyminiszter.
Budapest, 1914. márc. 3.

K – Berinkey
K – Balogh

271 Az Igazságügyi Minisztérium fogalmazványaiban Miklóssy Istvánt több helyen is tévesen debreceni görög katolikus püspöknek titulálják.

346. Csernoch János hercegprímás átirata Raffaele Scapinelli bécsi nunciuskának a Miklósy István hajdúdorogi püspök által kiadott Szerartási utasítás tárgyában

Esztergom, 1914. március 4.

ASV Arch. Nunz. Vienna, vol. 767. fasc. 5. fol. 166rv. Tisztázat.

EPL Cat. D/c. Csernoch 1564/1914. Fogalmazvány.

Nr. 1564

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino

Raphaeli Scapinelli di Leguigno, Archiepiscopo et Nuncio Apostolico
Viennae

Excellentissime ac Reverendissime

Domine Archiepiscopo et Nuncie Apostolice!

Excellentia Vestra 3. Februarii dignabatur mihi mittere²⁷² directorium seu ordinem divini officii ab episcopo Hajdudorogensis publicatum, ut animadversiones quas ad rem spectare judicaverim, Excellentiae Vestrae panderem.

Cum reprehensiones contra hanc normam allatas, hucusque non cognoverim, anxius haesi, quomodo optatis Excellentiae Vestrae respondere satagerem.

Ex orali tamen relatione R. D. Francisci Rossi Nunciaturae Apostolicae auditoris certior redditus, delatores rei coram Excellentia Vestra id vituperandum invenisse in calendario Hajdudorogensi, quod lingua Hungarica sit redactum, sententiam meam declarare jam haud cunctabor.

Meo consilio Episcopus Hajdudorogensis alia quam Hungarica lingua non potuit vulgare ordinem officii divini. Linguae enim hucusque liturgicae – Slavica et Rumenica – in nova dioecesi, quae recte propter fideles labii hungarici erecta fuit, adhiberi non potuerunt, Latina lingua Catholici rituum orientalium non utuntur. Graecum sermonem sacerdotes usque adhuc non callent, quare etiam bulla Apostolica linguam liturgicam Graecam statuens post tres tantum annos executioni mandari exoptat.

Sed mea ex parte nil reprehendendum puto, si directorium idest calendarium dioecesanum etiam elaptis tribus annis, cum lingua Graeca liturgica in usu erit, lingua Hungarica vulgatur, quia calendarium non est liber liturgicus et meo scitu diversis orbis terrae regionibus etiam linguis vernaculis edi solet.

Mihi igitur videtur episcopum Hajdudorogensensem propter aeditionem Hungaricam calendarii dioecesani nullo modo esse inquietandum.

Exemplar directorii sub ./.. advolvo.

In reliquo aestimatissimis fraternis affectibus commendatus singulari cum venerationis cultu maneo

Strigoniae, die 4. Martii 1914.

Excellentiae vestrae humillimus servus